(4) «Cet ensemble de faits et de considérations, inquit De Qua-terfages, a conduit Wallace à imaginer une théorie que l'on peut

tractanda suscipimus, primum utrum admitti queat belluina hominis origo; secundum, utrum doctrina de belluina hominis origine stare cum catholica veritate possit.

§ I.—REJICITUR BELLUINA HOMINIS ORIGO.

85. PROPOSITIO 1.^a Etiamsi doctrina transformismi admitti posset in reliquis viventium generibus, ad belluinam tamen hominis originem explicandam extendi omnino nequit.

Rejicitur
belluina hominis
origo

Probatur 1.^o Si homo belluinam sortitus fuisset originem, descenderet vel ab aliquo simio, ut docent Hæckel, Darwinus et alii, vel, ut Carolo Vogt cæterisque magis arri-det, ab aliquo animali, communi hominis et simii progenitore. Atqui neutrum dici potest. **Et probatur**, quia homo non descendit a simio vel aliquo alio animante, si maxima inest dissimilitudo, immo et diversitas organizationis et conformationis, inter hominem et simillima ejusdem animantia. Atqui maxima reapse inest dissimilitudo, immo et specifica prorsus atque essentialis diversitas typi et conformationis, inter hominem et simillima hominis animantia. Ergo...

Consequentia patet. Major etiam probationis negari nequit vel ab ipsis transformistis; tum quia constat inductione, viventia, quæ ab aliis viventibus generatione procedunt, cum illis specificè convenire; tum quia sicut transformistæ ex nova similitudine, quæ certe negari nequit, hominis cum simio (1), belluinam concludunt originem, ita nobis

résumer en peu de mots. La *sélection naturelle* a donné naissance à toutes les espèces *animales*. L'espèce humaine est sortie de ce fond commun par une transformation qui nécessitait une *sélection spéciale*. Celle-ci a été réglée par des êtres *intelligents supérieurs* à l'homme, ayant une existence individuelle distincte, intermédiaires entre l'homme et le Grand-Esprit de l'Univers. Ce sont eux qui ont concouru à la production de l'homme intellectuel, moral et indéfiniment *perfectibles*. (Wallace, op. nup. citat., pag. 270, 293, 294). De Quatrefages, Darwin et ses précurseurs français, pag. 287.

(1) «Un fait frappe immédiatement et avec une évidence qui commande la conviction, c'est que l'Homme et les Mammifères sont pourvus des mêmes organes, différant, il est vrai, plus ou moins, par

licere debet contrarium evincere ex eo, quod similitudo hæc, quam ultro agnoscimus, maximæ admixta est dissimilitudini vereque specificæ diversitati. Nempè inde nobis jure concludere licet genericam dumtaxat similitudinem vel convenientiam simul cum *specificâ* diversitate. Quæ enim plquam individuali differentia discrepant inter sese, eorum nequit unum ab altero procedere. Si ergo specificè differt homo a simio, necesse est, ut ab alia quadam causa progenitus sit. Idemque ob eandem rationem decendum est de quavis alia bellua dissimiliori hominis, quam sit simius. Nec video quid possit contra objici nisi exemplum hybridum, quæ oriuntur a parentibus alienæ speciei. Hominem tamen non esse hybridem constat cum ex communi omnium sensu, tum ex humanæ speciei perpetua fecunditate. Notum enim et exploratum est certissima experientia, hybridas aut esse